
Dodatok č.1  

k  VZN  Mesta Kežmarok  č. 3/2011  
 

 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl a školských zariadení 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 

 Mestské zastupiteľstvo v Kežmarku na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 

68 Ústavy Slovenskej republiky a podľa § 4 ods. 1 a ods. 3 písm. h), § 6 ods. 1 a  

§ 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

sa uznieslo na tomto dodatku k všeobecne záväznému nariadeniu : 

 

 

Čl.2 Dotácie na žiaka znie : 

 

  „Mesto Kežmarok určuje nasledovnú výšku dotácie na mzdy a prevádzku na jedného 

žiaka a dieťa v  € na kalendárny rok 2012: 

 

 

 

Kategória školy, školského zariadenia                v zriaďovateľskej pôsobnosti 

      mesta  cirkevného  súkromného 

        zriaďovateľa  zriaďovateľa 

 

Dieťa materskej školy vo veku                   x       x   3 069,- 

do 3 rokov 

Dieťa materskej školy vo veku   1 755,-  1 560,-   1 560,- 

od 3 rokov 

Dieťa materskej školy pri         x        x   2 337,-      

zdravotníckom zariadení 

Žiak základnej umeleckej školy     682,-        x           x 

v individuálnej forme vyučovania 

Žiak základnej umeleckej školy     419,-        x            x 

v skupinovej forme vyučovania 

Žiak školského klubu detí      353,-     353,-         x 

Žiak centra voľného času      120,-        x         x 

Žiak školského strediska záujmovej      120,-     111,-           x 

činnosti 

Školská jedáleň – na  skutočného stravníka     127,-         127,-            x“ 

 

 

 

Čl.7 Záverečné ustanovenia sa dopĺňa o bod (3) a (4) : 

 

     „(3) Dodatok č.1 k VZN č.3/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl 

a školských zariadení schválilo Mestské zastupiteľstvo  v Kežmarku dňa 15.12.2011 

uznesením č. 275/2011. 

(4) Primátor mesta sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie VZN Mesta Kežmarok  

č.3/2011, ako vyplýva zo zmien a doplnkov vykonaných týmto dodatkom.“ 



Dopĺňa sa  Čl. 8 Účinnosť 

 

„(1) Dodatok č.1 k VZN č.3/2011 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy škôl 

a školských zariadení nadobúda účinnosť dňom 1. januára 2012.“ 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Igor Šajtlava      Ing. Ladislav Faix 

     Primátor mesta Kežmarok               Prednosta MsÚ Kežmarok 

 

 

 

 

 

 

Návrh Dodatku č.1 k VZN č.3/2011 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 30.11.2011. 

Návrh Dodatku č.1 k VZN č.3/2011 bol zvesený z úradnej tabule dňa 15.12.2011 

 

Dodatok č.1 k VZN č.3/2011 bol vyvesený na úradnej tabuli dňa 16.12.2011 

Dodatok č.1 k VZN č.3/2011 bol zvesený z úradnej tabule dňa  

 

 

 

 

 

      


